[image: ]
	ЗАИГРАЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗАИГРАЕВСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
(Заиграевский районный Совет депутатов МО «Заиграевский район»
Республики Бурятия)

БУРЯAД УЛАСАЙ «ЗАГАРАЙН АЙМАГ»
ГЭҺЭН  НЮТАГАЙ  ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН  ЗАГАРАЙН
АЙМАГАЙ  ҺУНГАМАЛНУУДАЙ ЗYБЛЭЛ

РЕШЕНИЕ

«28» февраля 2025г                                                                                                                     № 56

п. Заиграево

	[bookmark: _Hlk126763612]О внесении дополнения в Решение Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия от 20.12.2024 г. № 40 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Заиграевский район» на 2025-2027гг.

В соответствии со статьей 132 Конституции Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Законом Республики Бурятия от 07.12.2004 г. № 896-III «Об организации местного самоуправления в Республике Бурятия», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Заиграевский район», утвержденным решением Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия от 17.07.2020 г. № 55, руководствуясь ст. 21,22,23 Устава муниципального образования «Заиграевский район», Заиграевский районный Совет депутатов муниципального образования «Заиграевский район» решил:

1. Внести дополнения в Решение Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия от 20.12.2024 г. № 40 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Заиграевский район» на 2025-2027 г.»:

1.1 В п.1 приложения таблицу «Перечень недвижимого муниципального имущества, которое планируется приватизировать в 2025-2027 году»,
дополнить строками 14,15 следующего содержания:

	[bookmark: _Hlk168564895]№ п/п
	Наименование объекта
	№ государственной регистрации
права, дата
	Реестровый
номер
	Предполага-емый срок приватизации
	Балансовая стоимость тыс. руб.
	Полный адрес

Способ
приватизации

	[bookmark: _Hlk167953402]14
	Административное здание
площадь:
 5023,4 кв.м.
Кадастровый номер:
03:06:000000:15029

	03:06:000000:15029-03/054/2023-6
15.02.2023
	030601Н00000747

	I-IV квартал
2025 г.
	200 000
	РБ, Заиграевский район,
с. Новая Брянь,
ул. Русина, д. 44

согласно
статьи 13,
178-ФЗ.

	Земельный участок
площадь:
 28033 кв.м.
Кадастровый номер:
03:06:190108:107

	03:06:190108:107-03/048/2023-6
15.02.2023
	030601Н00000748
	I-IV квартал
2025 г.
	16 300
	РБ, Заиграевский район,
с. Новая Брянь,
ул. Русина, д. 44

	[bookmark: _Hlk167951855]15
	Квартира,
Назначение: жилое.
Площадь
 41,2 кв. м.
Этаж 1.
Кадастровый номер:
03:06:080116:69
	03:06:080116:69-03/048/2020-3
15.09.2020 г.
	030601Н0000697
	I-IV квартал
2025 г.
	-
	РБ, Заиграевский район, пгт Заиграево, ул. Ленина, д. 19, кв. 1

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вперед» и разместить на сайте https://zaigraevo.gosuslugi.ru

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» по вопросам муниципальной собственности.

	Временно исполняющий полномочия Главы муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия
	Л.С. Волкова

	Председатель
Заиграевского районного Совета депутатов
муниципального образования
«Заиграевский район» Республики Бурятия

И.М. Кириллов

2

image1.wmf